
Volvoutställningen kretsar kring omtanken om männ-
iskan och om hur Volvo genom sina innovationer har 
spelat och fortsätter att spela en viktig roll i människ-
ors vardag och samhället.
I utställningen kommer man också att kunna prova 
elektriska grävmaskiner och känna kraften i en vind-
tunnel. En del av utställningen är permanent medan 
vissa delar kommer att uppdateras utifrån olika teman.

TECKENPOSTEN
April 2024 

Teckenspråksforum

Göteborgs nya upplevelsecenter World of Volvo premiäröppnar 14 april. 
En del är Volvoutställningen med ikoniska Volvomodeller genom 
tiderna, interaktiva upplevelser och berättelser från 
verkligheten.

Volvominnen väcks till liv på 
World of Volvo

www.worldofvolvo.com
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https://www.worldofvolvo.com/sv/
https://youtu.be/Vv2um3CtPwo


Samhällsinformation i korthet

Premiär i Göteborg för eldriven 
grävmaskin
Kretslopp och vatten ska för första gången 
använda en eldriven grävmaskin i arbetet med 
att förnya gamla vattenledningar med en metod 
som kallas rörspräckning. Förutom miljövinsten 
blir det en tystare och trevligare arbetsmiljö.
Grävmaskinen drivs av ett batteri, som laddas 
med förnybar el via en sladd baktill.  I Sverige 
finns det än så länge bara två eldrivna hjulgräv-
maskiner på 16 ton.
Grävmaskinen var från början dieseldriven men 
fraktades till Nederländerna för att byggas om 
till eldrift.
Läs mer på www.vartgoteborg.se
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Innehåll:

Denna tidning ges ut av Teckenspråksforum, Göteborgs stad.
Om du vill påbörja eller avsluta din prenumeration kontaktar du Teckenspråksforum. 
Kontaktuppgifter finns på sista sidan. 

Lugnare raster ska ge mindre bråk
I ett lugnt hörn på Guldhedsskolans skolgård 
spelar elever kort och tre-i-rad, ritar och pyss-
lar. Det kallas Lugna hörnan. För vissa elever 
är rasten för stor och fri och det kan bli myck-
et bråk och konflikt. Nu finns det någonstans 
att vara även för dem. 
Varje lunchrast, måndag till fredag, under 
vårterminen kan elever i årskurs 3 till 6 vara i 
Lugna hörnan.
Läs mer på www.vartgoteborg.se

Bostad först får bra betyg
Modellen Bostad först riktar sig till hemlösa 
och har funnits i Göteborg sedan 2013. En ny 
stor utvärdering, där flera av personerna har 
intervjuats, visar att många är väldigt positiva, 
både till lägenheten och stödet.
Bostad först innebär att personer i hemlöshet 
erbjuds ett eget boende, utan krav på behand-
ling, nykterhet eller drogfrihet – och stöd 
som är separerat från boendet. Modellen har 
funnits i Göteborg i drygt tio år och i dag ger 
Göteborgs Stad stöd till nästan 100 hyresgäs-
ter.
Läs mer på www.vartgoteborg.se
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https://vartgoteborg.se/p/premiar-i-goteborg-for-eldriven-gravmaskin/
https://vartgoteborg.se/p/lugnare-raster-ska-ge-mindre-brak/
https://vartgoteborg.se/p/bostad-forst-far-bra-betyg-i-ny-utvardering/


Göteborgs Stad sparar miljoner 
med digital post
Numera kan Göteborgs Stad göra utskick 
digitalt i stället för med vanlig post. Det 
förkortar handläggningstider och sparar 
porto, papper och kuvert. Något som i sin 
tur bidrar till kostnadsbesparingar på mil-
jontals kronor.
Sedan 2021 använder Göteborgs Stad den 
statligt framtagna digitala tjänsten Mina 
meddelanden. Det innebär att handlingar 
och andra brev kan skickas ut digitalt till 
medborgarna, som sedan tar emot posten 
med hjälp av en app. Oftast i mobiltelefo-
nen.
Läs mer på www.vartgoteborg.se

VR ska förbättra samhällsoriente-
ringen för nyanlända
Kan VR – virtual reality – göra integrations-
processen bättre för nyanlända? Det tror 
forskare vid Högskolan Väst som nu gör en 
förstudie, i samverkan med Samhällsoriente-
rande insatser Göteborgs Stad, för att skapa 
passande VR-miljöer.
Lektionerna handlar om det praktiska var-
dagslivet, men också en hel del värderingsfrå-
gor som till exempel synen på yttrandefrihet, 
religionsfrihet, tolerans för minoriteter, antise-
mitism och HBTQ.
Med teknologin kan deltagarna få en större 
upplevelse och en möjlighet att leva sig in i 
olika scenarier
Läs mer på www.vartgoteborg.se

Årets brunnslockspoet
Fredrik Nyberg är årets brunnslockspoet. 
Idén med brunnslockspoesi föddes i Göte-
borg 2018 som en del av stadens jubileums-
firande. Sedan dess har den spridits till flera 
städer i landet, från Umeå i norr till Malmö 
i söder. Målet är att sprida poesi till platser 
och läsare dit den annars sällan når, och 
skapa en medvetenhet om den dolda infra-
strukturen under mark som ger oss rent vat-
ten och även transporterar bort regnvatten 
och avloppsvatten för att renas och slutligen 
hamna i våra sjöar och hav.
Läs mer på www.vartgoteborg.se

Nu påbörjas rivning och 
sanering av Oceana

De första tekniska utredningarna efter 
branden på Oceana visade att större 
delar än förväntat klarat sig delvis eller är 
helt oskadda. Nu inleder Liseberg 
tillsammans med NCC rivnings- och 
saneringsarbetet.  

Arbetet inleds vecka 11 med fokus på att lyfta och 
transportera bort brandrester, montera ner delar 
som inte kan återanvändas, sanera och ta hand om 
släckvatten som finns kvar på platsen. 
De delar som klarat sig behöver skyddas och 
vädersäkras och de delar som förstörts 
behöver monteras ner och tas om hand.

Fler frågor och svar om 
branden finns på 
www.liseberg.se/oceana/
info-branden-oceana

Nu sopar vi rent gatorna

Nu är våren äntligen på väg och det är dags 
att sopa bort vinterns stenflis.

Cykla försiktigt på bilvägarna
Vi prioriterar gång- och cykelbanor och hållplatser så att det blir lättare för våra 
cyklister och gående att ta sig fram. Var försiktig om du cyklar på en bilväg som inte 
blivit sopad. Under vintern lägger vi ut betydligt mer stenflis på bilvägarna jämfört 
med cykelbanorna, där vi bara lägger ut stenflis vid få tillfällen. Så innan det är sopat 
på bilvägarna finns det en risk att du ramlar.
Sopas upp och återanvänds
Under de närmsta veckorna kommer cirka 750 ton stenflis att sopas upp från våra 
gator och torg. Stenfliset som under vintern använts som halkbekämpning kommer 
nu att tvättas rent. Eftersom stenfliset slipas ner till en mjukare form under 
reningsprocessen går det inte att använda igen för att just motverka halka, 
istället kan det återanvändas som fyllnadsmaterial i anläggningsarbeten.
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https://vartgoteborg.se/p/goteborgs-stad-sparar-miljoner-med-digital-post/
https://vartgoteborg.se/p/vr-ska-forbattra-samhallsorienteringen-for-nyanlanda/
https://vartgoteborg.se/p/fredrik-nyberg-ar-arets-brunnslockspoet/
https://www.liseberg.se/oceana/info-branden-oceana/
https://www.liseberg.se/oceana/info-branden-oceana/
https://youtu.be/YCGs9340DAw
https://youtu.be/8MEGNnUjtFQ


Information från Teckenspråksforum Information från Äldrevägledaren
På den här sidan hittar du aktuell information 
för dig som är äldre eller har en anhörig som är 
över 65 år. 

Anmäla ändringar om du har bostadstillägg 

Om du har bostadstillägg eller äldreförsörjningsstöd så ansvarar du 
själv för att anmäla om t ex din pension minska eller din hyra.
Exempel på fler förändringar som kan påverka din pension eller andra 
förmåner
• Du har flyttat ihop med din make, maka eller registrerade partner 

efter att ni har bott isär, eller du flyttar ihop med någon som du 
tidigare varit gift eller registrerad partner med.

• Du blir sambo med någon du har eller har haft barn tillsammans 
med sedan tidigare.

• Du blir ensamstående eller flyttar till ett äldreboende.
• Du flyttar utanför Sverige.
• Du får ny eller ändrad pension eller livränta från ett annat land.
Pensionsmyndigheten gör regelbundna kontroller av dina uppgifter 
mot till exempel Skatteverket och olika tjänstepensionsbolag. Men 
du ansvarar själv för att meddela om det skett en förändring som kan 
påverka din pension eller andra förmåner. Detta gör du inom 2 veckor 
efter förändringen har skett.  
Läs mer här: Anmäl ändringar som påverkar din pension och andra 
förmåner | Pensionsmyndigheten

Fakta om bostadstillägg | Pensionsmyndigheten 

Vill du ha hjälp eller har frågor, välkommen att kontakta Tecken-
språksforum eller äldrevägledare!  

Teckenspråk i fokus 2024

Lördagen den 18 maj. Vad ska du göra då? 
Vi vet! Kom till SjöfartsmuseetAkvariet i Göteborg på 
Teckenspråk i fokus 2024. 
Boka din kalender redan nu så ses vi där. 
Mer information om programmet kommer senare.

Folkhälsomyndighetens nya rekommendation vaccinering mot 
covid-19 
Folkhälsomyndigheten rekommenderar att du som är över 80 år tar 
vaccin mot Covid-19. Det gäller från 1 april. Syftet är att skydda dig 
som riskerar att bli mycket sjuk om du smittas. Det viktigt att man tar 
chansen och skyddar sig genom att vaccinera sig. 
Du kan kontakta din vårdcentral eller en vaccinationsmottagning. 
Den som rekommenderas en dos nu i vår kommer också rekommen-
deras en dos i höst. Mer information finns här: Rekommenderade 
grupper vaccineras mot covid-19 i april - VGRfokus - Dina nyheter 
från Västra Götalandsregionen

Vaccinering mot covid-19

Flaggor från handbolls-VM har blivit varma täcken

Vepor och flaggor från 
Handbolls-VM i Göteborg i 
december har blivit kuddar 
täcken och mjukisdjur till 
personer i utsatthet. Över-
lämningen till Göteborgs 
Stadsmission markerar 
avslutningen på handbolls-
mästerskapen i Göteborg 
2023.

Handbolls-VM 2023 AB arbetade aktivt med hållbarhet på flera sätt. 
Att arbeta cirkulärt och använda överblivet material för att tillverka 
nya produkter var ett. Nu har nästan 400 kuddar, täcker om mjukis-
djur överlämnats tillsammans med Göteborg & Co till Göteborgs 
Stadsmission, som ska skänka dem vidare till personer i utsatthet. 

Gåvorna har sytts av sömmerskor på syfabriken Fabrikörerna – ett 
socialt företag där de erfarna sömmerskorna syr och tränar svenska 
samtidigt.
Hållbarhetsarbetet kring mästerskapen resulterade i att dam- och 
herr-VM i handboll utsågs till Årets Idrottsevenemang 2023 av affärs-
tidningen Sport & Affärer.

Läs mer på www.folk-
halsomyndigheten.se

Läs mer på www.pensions-
myndigheten.se
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https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/vaccination-mot-covid-19/om-vaccinerna-mot-covid-19/rekommendationer-for-vaccination-mot-covid-19-varen-2024/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/vaccination-mot-covid-19/om-vaccinerna-mot-covid-19/rekommendationer-for-vaccination-mot-covid-19-varen-2024/
https://www.pensionsmyndigheten.se/nyheter-och-press/nyheter/anmal-andringar-for-bostadstillagg
https://www.pensionsmyndigheten.se/nyheter-och-press/nyheter/anmal-andringar-for-bostadstillagg
https://youtu.be/MmOB7At8eo4
https://youtu.be/AEmpY8X0mPo
https://youtu.be/fx43yzBAnuw


Liseberg får stort branschpris

1998 tog Liseberg emot en THEA Award för Spökhotellet Gasten 
och senast 2023 för attraktionen Underlandet. Denna gången vann 
Liseberg huvudpriset. 

’Liseberg har mästerligt skapat en väv av upplevelser genom sina olika 
attraktioner, lummiga trädgårdar, enastående miljö, och en kalender 
full av säsonger, musik och evenemang. Parken drivs av en vision och 
ett engagemang för historieberättande, kvalité, lagarbete, empati och 
transparens och har övervunnit många utmaningar med motstånds-
kraft och mod. Denna THEA Classic Award hedrar Lisebergs sekell-
ånga arv av glädje och inspiration, och parkens bidrag till den globala 
gemenskapen för nöjes- och temaparksbranschen.’

Liseberg öppnar för 
säsongen den 20 april.

Här hittar du mer i
nformation.
www.liseberg.se

Vid en prisceremoni i Los Angeles fick 
Liseberg ta emot en THEA Classic Award. 
Det är tredje gången för Liseberg att ta 
emot priset – men andra gången på två 
år. I nöjesparksbranschen har en THEA 
Award samma dignitet som The Award, 
mer känt som Oscarsgalan, har inom film-
industrin.

Vårpremiär för farligt avfallsbilen och återvinningspråmen

Farligt avfallbilarna kör höst- och vårturer 
enligt schema. Du kan lämna ditt farliga 
avfall och mindre el- och elektronikpro-
dukter till farligt avfallbilen. Har du hela 
saker som går att återanvända kan du 
lämna dem till Lindras återbruksbil som 
följer med på alla stopp.

Tanken med farligt avfall-bilen är att ge götebor-
garna fler möjligheter att lämna farligt avfall. Ge-
nom att bilen kommer till bostadsområden behöver 
göteborgarna inte ta sig till återvinningscentraler.Till exempel kan du lämna:

• batterier
• brandvarnare
• rengöringsmedel
• färg/lack/lim,
• lysrör/lampor
• hårtorkar
• rakapparater
• mobiltelefoner

www.goteborg.se

Återviningspråmen

Schemat hittar du på www.goteborg.se

Betong från gamla Ikea

Återbrukat skiffer på fasaden, stomme i 
trä och klimatförbättrad betong. Det är 
några av de materialval som ska halvera 
klimatpåverkan när kvarteret Omställning-
en byggs i Selma stad. Våren 2025 ska 
lägenheterna stå klara.

Bland annat ska fasaden kläs i återbrukat skiffer.
I vanliga fall är det främst tegelfasader som åter-
brukas. Men det finns många fördelar med skiffer. 
Det är prisvärt, klimatvänligt och estetiskt tillta-
lande. 

Leva hållbart

Selma stad är ett pilotprojekt i att bygga hållbart

När Ikeas gamla lokaler i Kållered nu rivs 
sågas våningsplanen ut i specifika storlekar och 
demonteras försiktigt. Betong ska lägga grun-
den för cirka 70 nya hyreslägenheter i Kvarteret 
Återbruket i Selma Stad. 

Återbrukat skiffer på fasaden

www.vartgoteborg.se

Pråmen tar emot nästan allt det som en vanlig åter-
vinningscentral tar emot: brännbart och obrännbart 
grovavfall, farligt avfall, elektronik och textil. Åter-
vinningspråmen tar även emot textil liksom saker 
för återbruk i samarbete med Björkåfrihet, Fritids-
banken och Stadsmissionen. Däremot kan man 
inte lämna vitvaror, jordmassor och trädgårdsavfall, 
eftersom pråmen har begränsad lastkapacitet.

Återvinningspråmen lägger till vid fyra kajer:
• Eriksbergstorget
• Lindholmen
• Sannegårdshamnen
• Stigbergskajen

Du som bor i närheten av älven behöver 
inte ta bilen till en återvinningscentral. 
Den kommer till dig i form av en pråm 
med containrar som lägger till vid fyra 
kajer mellan Älvsborgsbron och Götaälv-
bron.

Schemat hittar du på www.goteborg.se
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https://www.liseberg.se/
https://goteborg.se/wps/portal/start/bygga-bo-och-leva-hallbart/avfall-och-atervinning/har-lamnar-hushall-avfall/farligt-avfallbilen/har-stannar-farligt-avfallbilen
https://vartgoteborg.se/p/klimatpaverkan-halveras-med-hjalp-av-aterbrukat-fasadskiffer/
https://goteborg.se/wps/portal/start/bygga-bo-och-leva-hallbart/avfall-och-atervinning/har-lamnar-hushall-avfall/atervinningspramen/har-stannar-atervinningspramen
https://youtu.be/iEdzb6ooFp8
https://youtu.be/gXVlkafAjWE


Träna gratis med instruktör i sju utegym

Under våren erbjuds fler tillfällen än någonsin att träna gra-
tis med instruktörer på sex av Göteborgs Stads utegym. Det 
är gratis, till för alla och ingen föranmälan krävs. Passen 
inleds med 30 minuters cirkelträning med utegymmets
utrustning. Efter det kan deltagarna ställa frågor och få 
hjälp och tips av instruktören till rolig och säker träning.
Det är gratis, till för alla och ingen föranmälan krävs.

På https://goteborg.se/wps/myportal/enhetssida/trana-gra-
tis/trana-med-andra-/trana-med-instruktor-i-utegymkan 
du se datum och tider för tillfällena.

I vår kan du vara med på cirkelträning och ställa 
frågor till instruktör på sju av Göteborgs Stads 
utegym. Det är gratis, till för alla och ingen för-
anmälan krävs.  

På dessa platser hålls vårens pass:
• Utegymmet på Blidväder
• aktivitetsyta
• Dalens utegym
• Kvibergs utegym
• Hisingens utegym i Hisings-

parken (nära Tuve ishall)
• Utegymmet på Länsmans-

gårdens aktivitetsyta
• Ruddalens utegym
• Skatås utegym

Historiska pressbilder i ny 
utställning
Återblickar heter en ny fotoutställning på 
Göteborgs stadsmuseum som öppnar 14 
april. Det blir nostalgi när omkring 100 bil-
der från 1900-talet och framåt visas.

Platser är också en given del av stadens historia och många 
göteborgares vardag. Utställningen Återblickar tar oss tillba-
ka till ett Göteborg under 1900-talet och ger små glimtar av 
platser som starkt präglat stadens historia.

Utställningen bjuder på ett 100-tal fotografier från Avenyn, 
Delsjöområdet, Liseberg, Nordstan, Brunnsparken och Slotts-
skogen. Bilderna skildrar historiska ögonblick, minnesvärda 
händelser och göteborgarnas vardag och fritid. 

Utställning lyfter bilder ur Hjörnearkivet, som innehåller 
omkring tio miljoner pressbilder från 1900-talet till idag. 
Det enorma arkivet donerades till Stadsmuseet från Göte-
borgs-Posten under stadens 400-årsjubileum.

Utställningen öppnar  14 april. 

Läs mer på: 
www.goteborgsstadsmuse-
um.se
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https://goteborgsstadsmuseum.se/utstallningar/aterblickar/
https://goteborgsstadsmuseum.se/utstallningar/aterblickar/
https://www.facebook.com/SIMA.folkhogskola/videos/957714719245292
https://youtu.be/kf5AAnWHZ6Q?si=5Vibae5OxbMK4zYg
https://youtu.be/COnLUryy8YI


OM OSS
Teckenspråksforum är ett  
Informations- och Kunskapscenter.  
Hos oss får du som är döv samhälls- 
information på teckenspråk och personlig 
service, till exempel när du ska kontakta 
myndigheter eller fylla i blanketter.  
Även du som vill ha information om  
teckenspråk, dövas livsvillkor eller tips om 
hur du kan tillgängliggöra din verksamhet 
är välkommen att kontakta oss.                

Kontakta oss

 
Teckenspråksforum Medborgarkontor

Mobil/sms: 070-210 37 42 

Bildtelefon: 0406147869@t-meeting.se 

Videosamtal: WhatsApp och Facetime

Telefon: 031-367 90 75

E-post:  
aldrevagledare@demokratimedborgar-
service.goteborg.se

Mobil/sms: 073-509 97 51 

Bildtelefon: 0406147869@t-meeting.se 

Videosamtal: WhatsApp och Facetime     

Tal: 031-367 90 77

E-post:   
teckenspraksforum@demokratimed-
borgarservice.goteborg.se 

Besöksadress: Ekelundsgatan 1, plan 1

Webbplats: 
www.goteborg.se/teckenspraksforum

Teckenspråksforum Äldrevägledare

Drop-in 
Tisdag klockan
10.00- 12.00
13.00-15.00
Lunchstängt: 
12.00-13.00

Övriga dagar är du
välkommen att boka 
ditt besök.

Vi finns på: 

 
Teckenspråksforum
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http://www.facebook.com/teckenspraksforum.medborgarkontor
mailto:aldrevagledare%40demokratimedborgarservice.goteborg.se?subject=
mailto:aldrevagledare%40demokratimedborgarservice.goteborg.se?subject=
mailto:teckenspraksforum%40demokratimedborgarservice.goteborg.se%20?subject=
mailto:teckenspraksforum%40demokratimedborgarservice.goteborg.se%20?subject=
http:///wps/portal?uri=gbglnk%3a2015719124519853
https://www.youtube.com/tspforum
https://youtu.be/jG-bGoc-HAM

